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PORTARIA N.° 01/2020

Nomeia Comissao Permanente de Licitacao.

Odinei Rebonatto, Presidente da Camara Municipal de Vereadores
de Szo Jorge D Oeste, Estado do Parana, no uso de suas atribuicdes legais e
obedecendo a disposicédo da Lei Federal n.° 8.666/93 e demais normas e legislacédo
complementares,

RESOLVE:

Artigo 1° - Constituir a Comisséo Permanente de Licitacdo, para
abertura e julgamento das Licitagbes, que venham a ser realizadas pela Camara
Municipal de Vereadores, durante o periodo de 20 de janeiro de 2020 a 31 de
dezembro de 2020, composta pelos seguintes membros:

Presidente: Rodrigo Lorenzoni- CPF n° 880.322.309-63
Membros: Clair Mariano da Costa- CPF n° 025.076.229-38
Suplente: Adriana Rojahn CPF n° 038.948.369-97

Janete Clair Ferreira Rodrigues CPF n°® 972.911.619-91

Artigo 2° - Na auséncia do Presidente, assumira a fungcéo, o membro
mais idoso e na falta de um membro, assumira um suplente.

Artigo 3° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicagao,
produzindo efeitos a partir do dia 20 de janeiro de 2020.

Camara Municipal de Vereadores de Sao Jorge D' Oeste, Gabinete
da Presidéncia, aos vinte dias do més de janeiro de 2020.

Odinéi Rebonatto

Presidente do l:%g;slativo
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Sao Jorge D Oeste, 23 de Janeiro de 2020.

Senhor Presidente:

Venho através desta, requerer a abertura de procedimento licitatorio,
conforme especificagées abaixo:

Objeto da Licitagéo: Contratagdo de Empresa para o fornecimento de
material de expediente para Camara de Vereadores de Sao Jorge D Oeste — PR.

Data limite até: 31/12/2020.

Previsdo de gastos: R$ 6.437,75 (Seis mil, quatrocéntos e trinta e
sete reais e setenta e cinco centavos).

Atenciosamente,

Ao Sr:
Odinei Rebonatto

MD Presidente da Camara Municipal de Vereadores
S30 Jorge D Oeste — PR




ESTADO DO PARANA CNPJ 02.232.834/0001-58
R SR T

c“ M i i I

Sdo Jorge D’Oeste, 23 de Janeiro de 2020.

Pesquisa de Preco

Através do presente solicito a Vossa Senhoria a Cotagéo de Prego para o seguintes produtos:

Produto Quantidade | Prego Unit. | Preco Total
Papel sulfite tamanho A4 caixa 5.000 folhas 15 195 m 0 45
Caneta esferografica cristal caixa com 50 uni 15 'qu (0 'Q-Q‘;j 00
Clips 8/0 caixa com 180 unidades 10 ' 7 L0 2£.00
Clips 2/0 caixa com 730 unidades 10 4,?0 ,/.'9, 00
Clips 3/0 caixa com 430 unidades 10 1.90 49,00
Prendedor de Papel 41 mm caixa 12 unidades 10 Z0.50 41L& po
Prendedor de Papel 32 mm caixa 12 unidades 03 0.90 N6 7o
Grampeador com estrutura metalica 26/6 02 /'0/;(, ZL; ao
Grampo 26/6 para grampreador galva. com 5.000 u 10 4,50 b o
Régua 30 cm 100% polystyrene 05 4 00 6 oo
Caneta Fixa 08 14 Yo /19. 40
Caneta lumicolor marca texto caixa 12 und 10 /é; 20 _/é Z '0,_.,
Cola bastdo c alta resisténcia 15 O.F5 4195
Etiqueta em formuldrio continuo 20 LS. an 4 300
Agenda 200 folhas — formato 134mmX194mm 12 7/4/570 '47 ?bo
Grampo trilho caixa com 50 jogos 06 a0 9 €0
Caixa de Arquivo morto 50 1.90 9500
Fita crepe 18x50 05 '5,'!50 ',/ 2,50
Fita de empacotamento 05 40 '49[ oo
Registrador A-Z Lombo Largo 50 q' 70 Y 0o
Pasta plastica oficio cristal 50 ,'/ 15 22 50
Caneta esferografica caixa com 50 05 29,00 475. co
Suporte para Fita Adesiva 03 N, 0O Ll oo
Fita Adesiva 20 0,90 e
TOTAL |} 43275

Sendo o que tinha para o momento, certo de que a solicitagdo sera prontamente atendida,
o, (\\\ NoeH T 130 Q- iNANANVS el

externa seus votos de estima e consi(%fa f

b . N
Atenciosamente. i ‘ 01.227358/0001 14

/‘\ . ADENILSON O. IHABUINSKI - ME
Rodrigo Liorenzoni RuaConcordia. 414 Centro
TN 2 : CEP 85575-000
) Diretor Administrativo. $¥0.Joige D/Osste ) Pr.
, ( (,Zi« vz L -
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Séo Jorge D’Oeste, 23 de Janeiro de 2020.

Pesquisa de Preco

Através do presente solicito a Vossa Senhoria a Cotagdo de Prego para o seguintes produtos:

Produto Quantidade | Pre¢o Unit. | Preco Total
Papel sulfite tamanho A4 caixa 5.000 folhas 15 J9500 | 2.95m
Caneta esferogréfica cristal caixa com 50 uni 15 Z/ 2.50 62t =0
Clips 8/0 caixa com 180 unidades 10 8 85 38.90
Clips 2/0 caixa com 730 unidades 10 < 30 23.00
Clips 3/0 caixa com 430 unidades 10 23D J23.00

s Prendedor de Papel 41 mm caixa 12 unidades 10 /990 J99.60
Prendedor de Papel 32 mm caixa 12 unidades 03 999 2929
Grampeador com estrutura metalica 26/6 02 J0.95 Do 50
Grampo 26/6 para grampreador galva. com 5.000 u 10 2y 08 Q,H 0
Régua 30 cm 100% polystyrene 05 o2 I A0 50
Caneta Fixa 08 %99 JJR.92,
Caneta lumicolor marca texto caixa 12 und 10 205 0.0
Cola bastio c alta resisténcia 15 0.9% JADS
Etiqueta em formulario continuo 20 BRAS J 642.00
Agenda 200 folhas — formato 134mmX194mm 12 497 79 84
Grampo trilho caixa com 50 jogos 06 995 59.70
Caixa de Arquivo morto 50 .98 aq m
Fita crepe 18x50 05 8,99 9,95
Fita de empacotamento 05 3,9 9. 80
Registrador A-Z Lombo Largo 50 999 409 50
Pasta plastica oficio cristal 50 Jd:98 99 o
Caneta esferografica caixa com 50 05 31,99 J83.95
Suporte para Fita Adesiva 03 I 95 Z 85
Fita Adesiva 20 ) 48 29 60

TOTAL | 733 6/

Sendo o que tinha para 0 momento, c¢
externa seus votos de estima e consi

de que a solicitagdo sera prontamente atendida,
\[wv\@'f oS

\‘/AN\R TEREZINHA PINNO
& CIALTDA

: 0 -Centro
2 Concordia. 36
Rua a0 Jorge D Qeste-P

Atenciosamente.

Diretor Administrativo
7 113
|

—
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Sdo Jorge D’Oeste, 23 de Janeiro de 2020.

Pesquisa de Preco

Através do presente solicito a Vossa Senhoria a Cotagao de Preco para o seguintes produtos:

Produto Quantidade | Preco Unit. | Preco Total
Papel sulfite tamanho A4 caixa 5.000 folhas 15 210.00 | 3.350,00
Caneta esferografica cristal caixa com 50 uni 15 42 50 (5 . 5 0
Clips 8/0 caixa com 180 unidades 10 4.90 AS .00
Clips 2/0 caixa com 730 unidades 10 2.25 AL /A0
Clips 3/0 caixa com 430 unidades 10 2.25 22 .80
Prendedor de Papel 41 mm caixa 12 unidades 10 24590 | Q45 O
Prendedor de Papel 32 mm caixa 12 unidades 03 AD . OO 26 l(‘)Q
Grampeador com estrutura metalica 26/6 02 ia %Q 24,00
Grampo 26/6 para grampreador galva. com 5.000 u 10 A S0 56 0
Régua 30 cm 100% polystyrene 05 Q: B, Aq :QQ
Caneta Fixa 08 I, 30| Mo uO0
Caneta lumicolor marca texto caixa 12 und 10 13.00 V40,00
Cola bastdo c alta resisténcia 15 4. 5 e 22.90
Etiqueta em formulario continuo 20 ¢8.00 | A.HHD0
Agenda 200 folhas — formato 134mmX194mm 12 4¢ .50 \QG& ‘(jo
Grampo trilho caixa com 50 jogos 06 i1 sol ¢9.00
Caixa de Arquivo morto 50 2 \‘q, S 124 ‘QQ
Fita crepe 18x50 05 n.S0 o :C\O
Fita de empacotamento 05 n Qo 24 40
Registrador A-Z Lombo Largo 50 1a.c0l 62 5 00
Pasta plastica oficio cristal 50 q.4Q fleY¢ o)
Caneta esferografica caixa com 50 05 4250 21350
Suporte para Fita Adesiva 03 2% .00 R o0
Fita Adesiva 20 D05 n4a (I)
TOTAL |4 4194 .9Q

Sendo o que tinha para 0 momento, certo de que a solicitacdo sera prontamente atendida,

externa seus votos de estima e con51deraq:ao \

Atenciosamente. \( LIVrlal’l >laria
-apis P
CNPJ né 698.5 ’UO\.M‘BO
Rodrl 0/Lorenzoni - ?536-4388
Dlretor Adm inistrativo SLmen o Gdﬁ’
46 35341072/ 3534 1803 Rua Concdrdia, 428 | Centro | CEP 85575-000
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Sao Jorge D Oeste, 03 de Fevereiro de 2020.

De:
Odinei Rebonatto
Presidente da CaAmara de Vereadores

Para:
Rodrigo Lorenzoni
Presidente da Comissao de Licitagao

Preliminarmente, a autorizagdo solicitada no processo de Licitagao expedido
pelo Senhor Rodrigo Lorenzoni, devera tramitar pelos setores competentes com
vistas:

1. A indicacéo de recursos de ordem orgcamentaria para fazer face a despesa;

2. A elaboracao de parecer juridico sobre a necessidade de procedimento licitatério,
indicando a modalidade e o tipo de licitagado a serem adotados no certame.

3. A elaboragdo do processo de licitagao e elaboragdo da minuta do contrato;

4. Ao exame e aprovagao das minutas indicadas no item trés acima.

Cordialmente,

Presidente da Camara
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Sao Jorge D Oeste, 03 de Fevereiro de 2020.

Do: Presidente da Comissdo Permanente de Licitagao

Para a Assessora Contabil

Tem o presente a finalidade de solicitar a Vossa Senhoria que nos
informe a previsdo de recursos orgamentarios para assegurar o pagamento das
obrigacées decorrentes para contratagdo de empresa para o fornecimento de
material de expediente para Camara de Vereadores, no valor de R$ 6.437,75 (Seis
mil, quatrocentos e trinta e sete reais e setenta e cinco centavos).

Atenciosamente,

odrid‘o Lorenzoni
Presidente da Comissdo Permanente de Licitagao
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Sao Jorge D Oeste, 03 de Fevereiro de 2020.

De: Assessora Contabil

Para: Presidente da Comissao de Licitacéo

Em atencdo a correspondéncia expedida, informamos a existéncia de
previsdo de recursos orgcamentarios para assegurar o pagamento das obrigacoes
decorrentes da contratacdo de empresa para O fornecimento de material de
expediente para Camara de Vereadores, no valor de R$ 6.437,75 (Seis mil,
quatrocentos e trinta e sete reais e setenta e cinco centavos), até 31/12/2020.
Sendo que o pagamento sera efetuado atraves da seguinte dotagdo orgamentaria:

rgao |Unidade Conta Despesa | Projeto/atividade Rubrica Fonte de
recursos
01 001- 30 01.031.0001-2001 | 3.3.90.30.16.00 | 00001
Camara
Municipal
Cordialmente, "y
s
e
.ﬁg‘-"
Eliane eo Da Silva
Contadora

CRC PR - 054133/0-9

i
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Séao Jorgé D Oeste, 03 de Fevereiro de 2020.

Do: Presidente da Comissdo Permanente de Licitacao

Para o Assessor Juridico

Tem o presente a finalidade de solicitar a Vossa Senhoria que nos
informe a necessidade de procedimento licitatério, indicando a modalidade e o tipo
de licitacdo a serem adotados no certame, para contratagédo de empresa para o
fornecimento de material de expediente para Camara de Vereadores, no valor de R$
6.437,75 (Seis mil, quatrocentos e trinta e sete reais e setenta e cinco
centavos). X 9

Atenciosamente,

Presidente da Comissao Permanente de Licitagao



Camarade Vereadores de Sao Jorge D"Oeste
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PARECER JURIDICO n°. 04-2020

ASSESSORIA JURIDICA LEGISLATIVA DO MUNICIPIO DE SA0O JORGE D’ OESTE,
ESTADO DO PARANA

Do: Assessor Juridico
Ao: Sr. Presidente da Comissédo de Licitacgdo

Sr. Presidente do Legislativo Municipal

ASSUNTO: Solicitacdo de Parecer quanto a necessidade
de procedimento licitatério e a modalidade de licitacdo para
contratacdo de empresa.

DO OBJETO: Contratacdo de empresa para fornecimento
de material de expediente para Camara de Vereadores.

DO VALOR TOTAL: Valor maximo de R$6.437,75(sels mil
quatrocentos e trinta e sete reais e setenta e cinco centavos).

Sendo que, apdés a anadlise e estudada a matéria
correlata, passo a opinar, posicionando no seguinte sentido:

RELATORIO

Em atencdo a correspondéncia expedida nos presentes
autos, solicitando parecer duanto a necessidade de procedimento
licitatério, indicacdo da modalidade e © tipo de licitagdo a serem

= adotados, nos foi indicado como objeto da contratacdo o seguinte:
Contratacdo de empresa para fornecimento de material de expediente
para Camara de Vereadores, conforme especificado pela solicitacgao de
contratacdo e cotagdo de preco, sendo o valor méximo total de
R$6.437,75(seis mil quatrocentos e trinta e sete reais e setenta e
cinco centavos).

FUNDAMENTACAO

Toda contratacdo pela administracgéao publica deveréa

ser realizada através de procedimento licitatério nos termos da Lei
8.666/93, observando-se cada modalidade para © fim especifico.

Fm razdc do atendimento da necessidade e finalidade

a que se destina a presente, bem como pelo valor, estando o prego

compativel aos praticados no mercado, segundo informacdo da

administracdo, somandQ-sSe-ao_fato de que o valor a ser despendido pelo
]lu

Paginalde2



Camarade Vereadores de Séo Jorge D Oeste

camara@camarasjo.pr.gov.br
" Rua Concérdia, 428 Fone: (46) 3534 1072 / 3534-1803 CEP 85575-000 / Sio Jorge D'Oeste - Parana

Legislativo ndo ultrapassa o teto previsto no artigo 24, inciso II,
da Lei n° 8.666/93, podera ser realizada pela modalidade de Dispensa
de Licitacdo ou pela modalidade de Pregio, sendo a modalidade de pregao
a mais indicada.

Porém, caberd a administracado a opcdo pela modalidade
de licitacdo das acima citadas, devendo eleger a gque melhor se adeque
para o fim pretendido.

Assim, para o presente procedimento deverdo ser
observadas as regras dispostas referente a modalidade a ser adotada,
observando-se todas as necessidades conforme procedimentos descritos
na Lei n°® 8.666/93 e Lei 10520/2002.

Em que pese o fato de poder ser realizada a dispensa
de licitacdo, salienta-se que, a modalidade de pregdo, pode ser mais
vantajosa para administracdo publica no que diz respeito a disputa de
precgo.

Observe-se dque, em se tratando de fornecimento de
produtos de forma parcelada, devera ser elaborado contrato entre as
partes, encaminhando-se a minuta para anadlise antes da homologagdo.

Ainda, deve ser observado que, Caso adotada a
dispensa de licitagdo devido o valor, deve-se dar preferéncia para a
contratacdo direta de micro ou pequena empresas, conforme, previsto
no artigo 49, IV da Lei Complementar ne. “123/2.006.

Sendo este o que tinha a informar.
E o parecer.

S3do Jorge D’Oeste, 03 de feverei de 2020.

a//iz/ / v/

WATSON MUELL

OAB/PR 36.1/12

Pagina 2 de 2
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Sao Jorge D Oeste, 03 de Fevereiro de 2020.

De: Presidente da Comisséo de Licitacao

Para: Presidente do Legislativo

Pelo presente encaminhamos a Vossa Senhoria o Processo de solicitagao de
contratagdo de empresa para o fornecimento de material de expediente para
Camara de Vereadores, no valor de R$ 6.437,75 (Seis mil, quatrocentos e trinta e
sete reais e setenta e cinco centavos), até 31/12/2020, acompanhado do parecer
juridico quanto a modalidade a ser adotada e parecer contabil indicando dotagao
orcamentaria, a fim de que seja definida a modalidade de licitagdo a ser adotada
bem como a sua autorizacdo para continuidade do procedimento.

Cordialmente,




A

Rua C

(0)

Camara deVereadores de Sao Jorge D Oeste

camara@camarasjo.pr.gov.br
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Sao Jorge D Oeste, 03 de Fevereiro de 2020.

De: Presidente da Camara

Para: Presidente da Comissio de Licitacao

Considerando as informacdes e pareceres contidos no presente
processo AUTORIZO a contratagdo pretendida e DETERMINO que seja realizada
através da modalidade de Dispensa de Licitacédo, para os fins previstos na Lei n°
8666/93. :

Sendo assim, encaminho a Comissdo de Licitagdo para as
providéncias necessarias.

L. >
Odinei Rebonatto
Presidente da Camara



Camara deVereadores de Sao Jorge D'Oeste
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PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAGAO N° 04/2020

VALOR: R$ 6.437,75 (Seis mil, quatrocentos e trinta e sete reais e setenta e
cinco centavos).

OBJETO: Contratacao de empresa para o fornecimento de material de expediente
para Camara de Vereadores, conforme descrito na planilna anexa a solicitagao de
contratagao.

PRAZO: Até 31/12/2020.
FORNECIMENTO: De forma parcelada de acordo com a necessidade.

FORMA DE PAGAMENTO: em até 05 dias apés a entrega dos produtos, e
apresentacdo e recebimento da nota fiscal. A referida aquisicdo sera executada de
forma parcelada de acordo com a necessidade desta Casa de Leis.

FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 24, I, da Lei Federal: 8.666/93.

FORNECEDOR: ADENILSON D. IHABUINSKI, inscrito no CNPJ sob n°
01.227.358/0001-14.

CONTRATANTE: CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE SAO JORGE D’
OESTE inscrita no CNPJ n° 02.232.834/0001-58.

RAZAO DA ESCOLHA DO FORNECEDOR: O fornecedor € pessoa idonea, cumpre 0s
requisitos legais, sendo fornecida a documentacéo de regularidade da empresa exigida por
lei e foram realizadas 03 pesquisas de precgo, o preco esta condizente com o praticado no
mercado, sendo que a contratada apresentou a melhor proposta de preco.

JUSTIFICATIVA: Em razdo da necessidade de material de expediente, para que haja o
funcionamento e manutengdo dos servicos desta Casa de Leis, pois necessita de papel,
caneta, e demais produtos de expediente, os quais serdo adquiridos de forma parcelada de
acordo com a necessidade, motivo pelo qual se faz necessaria a contratacdo de empresa
para o fornecimento dos produtos descriminados no anexo da solicitagdo de compra, afim
de que esta Casa de Leis tenha uma adequacgdo as suas necessidades, e bom
funcionamento, além do que, o presente procedimento esta devidamente fundamentado
sobre a égide da lei 8.666/93 em seu artigo 24, inciso Il, podendo ser dispensada a licitagao
em razao do valor.

I’w'a—J
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MINUTA DE CONTRATO

CONTRATO DE FORNECIMENTO DE PRODUTOS N°. XX/2020
Dispensa de Licitagdo n° xx/2020.

CONTRATO DE FORNECIMENTO QUE ENTRE SI
CELEBRAM A CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
DE SAO JORGE D’OESTE E A EMPRESA XXXXXXXXX
INSCRITO NO CNPJ SOB N2 XXXXXXXXXXXXXXX.

" Pelo presente instrumento, a CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE SAO JORGE D’ OESTE, pessoa
juridica de direito publico, com sede na Rua Concérdia, n° 428, centro, na cidade de Sdo Jorge D’Oeste — PR, inscrita
no CNPJ o n°. 02.232.834/0001-58, neste ato representado por seu Presidente, Odinei José Rebonatto, brasileiro,
portador da cédula de identidade RG n° 7.013.108-0 — SSP/PR, inscrito no CPF sob o n° CPF: 028.345.949-29,
residente e domiciliado na Rua Campos Novos, 520, centro, no Municipio de Sdo Jorge D’OQeste - PR, abaixo assinado,
doravante designada CONTRATANTE de um lado e, de outro a empresa XXXXX, pessoa juridica de direito privado,
inscrita no CNPJ sob n° XX, com sede na Rua XXXXXXXXXXXX, na cidade de Sao Jorge D’Oeste - PR, neste ato
representada por seu proprietario senhor XXXXXXX, brasileiro, xxxxx, residente no mesmo enderego da empresa
acima citado, ao fim assinado, doravante designada CONTRATADA, ajustam o presente contrato a ser regido pela
Lei n° 8.666/93, demais disposicdes legais cabiveis, pelos termos do Processo de Dispensa de Licitagdo n® xx/2020 e
pelas clausulas seguintes:

CLAUSULA PRIMEIRA — OBJETO: Contratagio de empresa especializada para o fornecimento de material de
expediente para Cimara de Vereadores, com os itens a seguir relacionados, sendo a entrega de forma parcelada, de
acordo com a necessidade e solicitagdo do Legislativo Municipal.

Produto Quantidade

Papel sulfite tamanho A4 caixa 5.000 folhas 15

Caneta esferografica cristal caixa com 50 uni 15

Clips 8/0 caixa com 180 unidades 10

Clips 2/0 caixa com 730 unidades 10

Clips 3/0 caixa com 430 unidades 10

Prendedor de Papel 41 mm caixa 12 unidades 10

Prendedor de Papel 32 mm caixa 12 unidades 03

Grampeador com estrutura metélica 26/6 02

Grampo 26/6 para grampreador galva. com 5.000 u 10

Régua 30 cm 100% polystyrene 05

Caneta Fixa 038

Caneta lumicolor marca texto caixa 12 und 10

Cola bastdo c alta resisténcia 15

Etiqueta em formulario continuo 20

Agenda 200 folhas — formato 134mmX194mm 12

Grampo trilho caixa com 50 jogos 06 @
A2y




Caixa de Arquivo morto 50
Fita crepe 18x50 05
Fita de empacotamento 05
Registrador A-Z Lombo Largo 50
Pasta plastica oficio cristal 50
Caneta esferografica caixa com 50 05
Suporte para Fita Adesiva 03
Fita Adesiva 20

PARAGRAFO PRIMEIRO: A contratada estara sujeita as condigdes previstas no presente contrato € no
procedimento de Dispensa de Licitagdo n°. XX/2020, que ¢ regido pela Lei Federal n°. 8.666/93 e suas alteragdes
posteriores, sendo que o fornecimento dos produtos devera ser executado em estrita obediéncia ao presente contrato.
CLAUSULA SEGUNDA — DO PRECO: A CONTRATADA se obriga a realizar o fornecimento dos produtos objeto
do presente contrato, conforme descrito na tabela acima pelo valor total RS 6.437,75 (Seis mil, quatrocentos e trinta
e sete reais e setenta e cinco centavos).

Paragrafo Unico — O fornecimento devera ser realizado conforme solicitagdo/requisicdo emitida pela Camara
Municipal, sendo que é de responsabilidade do fornecedor contratado o custo de deslocamento de entrega (ida e volta),
quando solicitado/requisitado, devendo os produtos serem entregues nNo prazo maximo de até 01 (um dia) 1til a contar
da solicitagdo, durante a vigéncia do contrato, a qual ficara como fiel depositaria dos objetos;

§ 2°. - O pagamento dar-se-4 parcelado mensal, apds a entrega, emissio e aceitagdo da nota fiscal eletronica, no prazo
de 05(cinco) dias uteis.

CLAUSULA TERCEIRA — DO PAGAMENTO: O pagamento dar-se-a de forma parcelada mensal, apds a emissdo
e aceitacdo da nota fiscal, no prazo de 05(cinco) dias tteis.

PARAGRAFO PRIMEIRO: Os recursos destinados ao pagamento das obrigagdes de que trata o presente contrato
sdo oriundos da seguinte dotag@o orgamentaria:

rgéo | Unidade Conta Despesa | Projeto/atividade Rubrica Fonte de

recursos

01 | 001-Camara 30 01.031.0001-2001 | 3.3.90.30.16.00 00001
Municipal

PARAGRAFO SEGUNDO: As notas fiscais deverdo ser apresentadas em 2 (duas) vias, devidamente regularizadas
nos seus aspectos formais e legais.

PARAGRAFO TERCEIRO: nenhum pagamento isentari a CONTRATADA das responsabilidades assumidas na
- forma deste contrato, quaisquer que sejam, nem implicara na aprovagao definitiva dos produtos fornecidos.

PARAGRAFO QUARTO: Os pagamentos serdo realizados na sede da CAMARA MUNICIPAL, através de sua
tesouraria.

PARAGRAFO QUINTO: Caso se verifique erro na nota fiscal, o pagamento seréd sustado até que as providencias
pertinentes tenham sido tomadas pela parte da CONTRATADA.

PARAGRAFO SEXTO: As notas fiscais deverdo ser entregues na sede da CAMARA MUNICIPAL, no enderego
descrito no preambulo deste contrato, durante o horario de expediente.

PARAGRAFO SETIMO: Caso no dia previsto no item anterior ndo haja expediente na CAMARA MUNICIPAL,
o pagamento sera efetuado no primeiro dia Gtil subseqiiente a estes.

CLAUSULA QUARTA: O presente contrato terd vigéncia até a data de 31 de dezembro de 2020, salvo quando for
rescindido no termo da lei.
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CLAUSULA QUINTA — Ao CONTRATADO assiste o direito de ver mantido o equilibrio econdmico-financeiro
deste contrato. -

CLAUSULA SEXTA: Além das condigdes contidas no processo de Dispensa de Licitagdo XX/2020 compete a
CONTRATADA:

a) A CONTRATADA fica expressamente vinculada aos termos da proposta de prego apresentada;

b) A CONTRATADA devera priorizar as entregas dos produtos objeto do presente contrato conforme solicitado pela
Contratante, com prazo méaximo de entrega néo superior a 01(dia) apos a solicitag¢do.

c) A CONTRATADA devera responsabilizar-se pelos encargos trabalhistas, tributarios e previdenciarios que possam
incidir sobre a contratagio;

d) A CONTRATADA devera cumprir com as obrigagdes contidas no processo de Dispensa n® XX/2020, ficando
vinculada a proposta de prego.

d) O pagamento de quaisquer taxas ou emolumento concernentes ao objeto do presente contrato correra por conta
exclusiva da CONTRATADA, demais encargos inerentes a completa execugdo do presente contrato.

CLAUSULA SETIMA - O ndo cumprimento ou cumprimento irregular das obrigagdes constantes do presente
contrato e termos da dispensa de licitagdo n® XX/2020, poderdo ser aplicadas a CONTRATADA quaisquer das
penalidades arroladas nos artigos 86 e 87 da Lei n.® 8.666/93. '

PARAGRAFO UNICO. A pena de multa incidira da seguinte forma:

I - 0,5% (meio por cento) do valor total do contrato, por dia de atraso, no caso de atraso injustificado na execugéo do
contrato;

1 - 10% (dez por cento) do valor total do contrato, no caso de sua inexecugéo parcial;

111 - 20% (vinte por cento) do valor total do contrato, no caso de sua inexecugéo total.

~ CLAUSULA OITAVA- Os casos de rescisio contratual, previstos pela Lei n.° 8.666/93, serdo formalmente motivados
nos autos do respectivo processo.

CLAUSULA NONA - As alteragdes do presente contrato, do seu objeto ou de suas condigdes, serdo feitas de comum
acordo entre as partes, mediante termo aditivo e na conformidade do disposto no artigo 65, da Lei n° 8.666/93.

PARAGRAFO PRIMEIRO - A Contratada fica obrigada a aceitar, nas mesmas condigdes contratuais, os acréscimos
ou supressdes que se fizerem no fornecimento do objeto da presente licitagdo, até 25% (vinte e cinco por cento) do
valor do contrato.

PARAGRAFO SEGUNDO - Somente sera revisto os pregos a critério da Administragdo, caso ocorra fato
devidamente motivado e justificado que inviabilizem a execugédo do contrato.

CLAUSULA DECIMA — A CONTRATADA reconhece os direitos da Administragdo constantes no art. 77 e seguintes
da Lei 8.666/93 e alteragdes posteriores.

CLAUSULA DECIMA PRIMEIRA — A CONTRATADA signatéria fica expressamente vinculada aos termos da
proposta de prego.
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CLAUSULA DECIMA SEGUNDA — O presente contrato é complementado e integrado pelas regras constantes no
procedimento de dispensa de licitagdo n® XX/2020.

CLAUSULA DECIMA TERCEIRA - Faz parte integrante, o contido no processo de dispensa de licitagdo n°
XX/2019, em especial a proposta de pregos conforme estabelece a Lei Federal n° 8.666/93 e suas alteragdes e demais
documentos da licitagdo que sejam pertinentes, aplicando-lhe todos os seus dispositivos naquilo que n@o contrariar as
presentes disposigdes.

CLAUSULA DECIMA QUARTA - A CONTRATADA devera manter, enquanto vigorar o contrato € em
compatibilidade com as obrigagdes por ele assumidas, todas as condi¢des de habilitagdo e qualificagdo exigidas no
processo de dispensa de licitagdo n® XX/2020.

CLAUSULA DECIMA QUINTA - A execucdo do contrato, bem como 0s casos nele omissos, regular-se-do pelas

~ clausulas contratuais e pelos preceitos de direito publico, aplicando-lhes, supletivamente, 0s principios de teoria geral
dos contratos e as disposigdes de direito privado, na forma do artigo 54, da Lei n° 8.666/93, combinado com o inciso
XI1, do art. 55, do mesmo diploma legal.

CLAUSULA DECIMA SEXTA: serdo incorporados a este contrato, mediante termos aditivos quaisquer
modificagdes que venham a serem necessarios durante a sua vigéncia, decorrentes as obrigagdes assumida pela
CONTRATANTE e CONTRATADA, tais como a prorrogagdo de prazos e normas gerais de servigo.

CLAUSULA DECIMA SETIMA — SUCESSAO E FORO: as partes firmam o presente instrumento em 2 (duas)
vias de igual teor e forma, na presenca de 2 (duas) testemunhas abaixo, obrigando-se por si e seus sucessores, ao fiel
cumprimento do que ora ficou ajustado, elegendo para o Foro do mesmo a Comarca de SAO JOAO, Estado do Parana,
ndo obstante qualquer mudanga de domicilio da CONTRATADA, que em razdo disso é obrigada a manter um
representante com plenos poderes para receber notificagéo, citagdo inicial e outras em direito permitidas.

SAO JORGE D’ OESTE — PR, xxxxxxxxx de xxxxx de 2020.

——

yzl
CAMARA MUNICIPAL DE SAO JORGE D'OESTE
Odinei José Rebonatto
Presidente do Legislativo Municipal

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

CONTRATADA

Testemunhas:
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CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA
ML R Deisono 2 COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAO| 577027 0e™
01.227.358/0001-14 23/05/1996
MATRIZ CADASTRAL
NOME EMPRESARIAL
ADENILSON D. IHABUINSKI
TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) PORTE
LIVRARIA SAO JORGE ME
CODIGO E DESCRICAO DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
47.61-0-03 - Comércio varejista de artigos de papelaria
CODIGO E DESCRICAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS
47.89-0-01 - Comércio varejista de suvenires, bijuterias e artesanatos
47.63-6-01 - Comércio varejista de brinquedos e artigos recreativos
47.51-2-01 - Comércio varejista especializado de equipamentos e suprimentos de informatica
47.55-5-02 - Comercio varejista de artigos de armarinho
47.89-0-99 - Comércio varejista de outros produtos nao especificados anteriormente
47.21-1-04 - Comércio varejista de doces, balas, bombons e semelhantes
47.23-7-00 - Comércio varejista de bebidas
82.19-9-01 - Fotocépias
18.22-9-01 - Servigos de encadernacao e plastificacédo
CODIGO E DESCRIGAO DA NATUREZA JURIDICA
213-5 - Empresaério (Individual)
LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO
R CONCORDIA 414 SALA COMERCIAL
CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
85.575-000 CENTRO SAO JORGE D'OESTE PR
ENDERECO ELETRONICO TELEFONE

(46) 3534-1293/ (46) 3534-1115

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)
Fedekkok
SITUAGCAO CADASTRAL DATA DA SITUAGCAO CADASTRAL
ATIVA 23/12/2000
MOTIVO DE SITUAGAO CADASTRAL
SITUACAO ESPECIAL DATA DA SITUACAO ESPECIAL
e e e ek dedededede ek

Aprovado pela Instrugédo Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018.
Emitido no dia 05/02/2020 as 08:41:54 (data e hora de Brasilia).
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Seeretarin da Micro ¢ Pequena Empresa
Sccretarin da Racionalizagio ¢ Simplificagdo
Departamento de Registro Empresarial € Integragio

REQUERIMENTO DE EMPRESARIO

Folhas 1/2
WOV D IDENTIFIGAGAG DO REGESTRU DF EMPRESA - NIRE DA NIIE DA FILUAL (provecer somems s ik relizse 8 fillid)
XXX XXX
TFoE [0 EMPRGRARIO (russpletn, sea alseoyiatuss)
ADENILSON DAVID IHABUINSKI
NACIUNALIDADE HTADG CIVIL
BRASILEIRA CASADOLA)
1) FELAME DI HENS{se caedn)
Musculino Comunhio Universal
FILHO DE (el [CE5)
DAVID IHABUINSKI I AMELIA SALETE IHABUINSKI
RASCIDD B 9k e naseinesnn) 1 DADE (af 1] Orpi stirimsl ur RumeT}
1141211985 79853763 | sesp | PR 053.372.609-36
EMATOCIP AL PUS {lorma de AP ~ SIMETE Tap Ce 4 mem o)
XXX
TICILAADO NA (L TR0~ . e, €96 [NOMERD
RUA NORBERTO JELONSCHEK 386
TOMFLEMENTG TATE €
XXX CENTRO $55754KK)
MUNICL ur
Sio Jorge d'Quste R
deckura, sob a3 penas da lel, ndg estar impedido de exercer atividade empresiria, que nio possul outro registro de empresario ¢ requer:
A JUNTA COMERCIAL DO ESTADQ DO PARANA A JUNTA COMERCIAL DO
CODIGO E DESCRICAQ DO ATO CODIGO E DESCRICAO DO ATO

080 - INSCRICAO

CODIGO L DESCRICAD DO EVENTO CODIGO E DESCRICAQ DO EVENTO
(M6 - TRANSFORMACAO
NCHAL EMPRESARIAL
ADENILSON D, [HABUINSKI - ME ME (Microempresa)
LOGRADOURD (nuagy, el
RUA CONCORDIA 414
COMPLEMENTO BAIRRO v CEP
SALA COMERCIAL CENTRO 85575000
TUNICTET U . PAl CORREID ELETRONICO (5-MAIL]
Siio Jorge d"Ocste PR BRASIL escritorio_ragniniS@hotmail.com
VALDKR DO CAPLTAL - ItS WALCHE DO CAPITAL - (pof exlensy)
30.000,0¢ trinta mil reais
ATIVIDADE BCONOMICA Theicrigho & Objetn
G QERAK Bieosy COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE PAPELARIA ESCOLAR E DE ESCRITORIO LIVRO REVISTA E
4761003 JORNAL; COMERCIO VAREJISTA DE SUVENIRES BIJUTERIAS E ARTESANATOS; COMERCIO VAREJISTA
A Sceniira DE BRINQUEDOS E ARTIGOS RECREATIVOS; COMERCIO VARENSTA ESPECIALIZADO DE

EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMATICA; COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE

1822901, 4721104, 4723700, 4751201, | ARMARINHO; COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS TAIS COMO ARTIGOS RELIGIOSOS E DE CULTO;
4755502, 4763601, 4789001, 4789099, | COMERCIO VAREJISTA DE DOCES BALAS E BOMBONS; CUOMERCIO YAREJISTA DE BEBIDAS NAOQ

5219901 ALCOOLICAS; FUTOCOPIAS; SERVICOS
TIATA DE NI ATIVIDADES NUMERQ DE lusmm N0 CNE] DE SEDE 04U DE FILIAL DE [[3
O1/06/1996 01.227.358/0001-14 FARTANIENIRE ATERER PR
ATA ASSTNATURA ATURA DO EMIRESAIL
0R/122017 - ;

DEFERIDO. PUBLIQUE-SE E ARQUIVE-SE AUTENTICACAD NG™s, £

-
_

PARA USO EXCLUSIVO Da JUNTA COMERCIAL

(R AR

PR1170001317668

* Este documento foi gerado no paral Empresa Facif Parard

CERTIFICO O REGISTRO EM 18/12/2017 13:54 SOB N° 41108338014.
PROTOCOLO: 178305545 DE 13/12/2017. CODIGO DE VERIFICAGAO:

v 11704810538. NIRE: 41108338014.
ADENILSON D. IHABUINSKI ME

JUNTA COMERCIAL
DO PARANA Libertad Bogus
SECRETARIA-GERAL
CURITIBA, 18/12/2017
www.empresafacil.pr.gov

A validade deste documento, se impresso, fica sujeito & comprovagdo de
Informando seus respectivos cédigos de

.br

sua autenticidade nos respectivos portais.

verificagdo e
< ita?




CARTORIO DE REGISTRO CIVIL E [ ASELTONATO - SAD JORGE D'OESTE-FR
i Fua Francsso Daboriak, 657 - Centra. - CEF 45575000 - Fane: (4] 36641182
1 Basso - Ti ? uaurimsjm « Subutitto

CERTIFICO O REGISTRO EM 18/12/2017 13:54 SOB N° 41108338014.
PROTOCOLO: 178305545 DE 13/12/2017. CcODIGO DE VERIFICAGAO:
v 11704810538. NIRE: 41108338014.

ADENILSON D. IHABUINSKI ME

M%mul Libertad Bogus
SECRETARIA-GERAL
CURITIBA, 18/12/2017
www.empresafacil.pr.gov.br

A validade deste documento, se impresso, fica sujeito & comprovagdo de sua autenticidade nos respectivos portais.
Informando seus respectivos cédigos de verificagdo




Secretarin do Micro ¢ Pequenn Empresa
Seeretarin ¢n Racionalizagio ¢ Simplificagdo
Departamento de Registro Empresarial ¢ Integracio

REQUERIMENTO DE EMPRESARIO

Fathas 212
NUMERD DE (IDENTIERS DO REGHS TRO DE EMPIISA - IKE DA SEOU NIRE DA (precnshur somenie se 2in e & fibalh
XXX KX
UM, 1) [MPRES Tramplens, w0 BEVIIrIS)
ADENILSON DAVID [HABUINSKI
HACILNALIDALE ESTADO CIVIL
BRASTLEIRA CASADO(A)
T TEGIME DO HENS(5 G
Maseuline Comunhiio Universal
VALY OO0 (et iy
DAVID [HABUINSKI | AMELIA SALETE IHABUINSKI
FUNSCIIICY B {Gala 0 nascinnents) TDADE Gedinaie) o cunissse UF o)
111241985 79853763 | sese | er 053.372.609-36
FMANCIPADS POR | forma do Tmenzifugi - Senenie ne caso W men
AKX
TIRTICIT T ATR) NA (LOGRA -, v, 1) NUMERD
RUA NORBERTO JELONSCHEK 386
¥ LEMLNTO B 70 our
XXX CENTRO 85575000
MUTICIPTD UF
Stio Jorge @' Oeste PR

declars, sob as penas da lel, nfio estar impedido de exerecr atividade empresiria, que niio possui gutro registro de empresirio ¢ requer:

TUNTA COMERCIAL DO ESTADQ DO PARANA A JUNTA COMERCIAL DO
DIGO E DESCRICAD DO ATO CODIGO E DESCRICAQ DO ATO
080 - INSCRIGAO
CODIGO E DESCRIGAO DO EVENTO TODIGO E DESCRICAO DO EVENTO

046 - TRANSFORMACAQ

TACIME LMET ENTO
ADENILSON D, IHABUINSKI - ME ME (Microempresa)
LOGRATI Jrus ey, ey M
RUA CONCORDIA 414
MPLEMENTO Al T
SALA COMERCIAL CENTRO 85575-000
TAUNTCAPIC UuF TAS CORREID INICO {F-MAIL)
Sii0 Jorge d'Oeste | v | BrASIL escritorio_ragniniS@hotmail.com
VALGR TAL - 15 VAL DU CAPTTAR, - ([ saterna)
30.000,00 trint mil renis
TUDIG0 DE ATIVIDAD! INCICA Descrndo do Objeto
LS T, DE ENCADERNACAQ E PLASTIFICACAO.
4761003

Aividade Secumidcla

BATA DE INICIU DAS ATIVIDADES DE1 NO

5 A ILIAL DE
DIOG/1996 01.227.358/0001-14 CUTRAUENIRE ANFERIOR I PR
ATA ASSINATUILA INATURA DX LM
0811212017 i 3 ’y ¢ -
DEFERIDO, PUBLIQUE-SE E ARQUIVE-SE AUTENTICACAOQ Ay Ry
g 1l LU

PARA USO EXCLUSIVO DA JUNTA COMERCIAL

CERTIFICO O REGISTRO EM 18/12/2017

PROTOCOLO: 178305545 DE 13/12/2017.

v 11704810538. NIRE: 41108338014.
ADENILSON D. IHABUINSKI ME

JUNTA COMERCIAL
DO PARANA

Libertad Bogus
SECRETARIA-GERAL
CURITIBA, 18/12/2017
www.empresafacil.pr.gov.br

A validade deste documento, se impresso, fica sujeito a comprovagdo de sua
Informando seus respectivos cédigos de ver

PR1170001317668

* Este documento foi gerdo oo portal Exmaresa Facil Parand

13:54 SOB N° 41108338014.
CODIGO DE VERIFICAGAO:

autenticidade nos respectivos portais.
ificacgédo
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CERTIFICO O REGISTRO EM 18/12/2017
v PROTOCOLO: 178305545 DE 13/12/2017.

11704810538. NIRE: 41108338014.
ADENILSON D. IHABUINSKI ME

< “RM.RC“-IAL Libertad Bogus
BOP SECRETARIA-GERAL
CURITIBA, 18/12/2017
www.empresafacil.pr.gov.br

A validade deste documento, se impresso, fica sujeito & comprovagdo de

Informando seus respectivos cédigos de

0 - Fora: (45) 3534-1102
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S Tiahafidn | Mauricio Basso - St

13:54 SOB N° 41108338014.
CODIGO DE VERIFICAGAO:

sua autenticidade nos respectivos portais.

verificagédo
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Estado do Parand www.pmsjorge.pr.gov.br / CNPJ 76.995.380/0001-03

CERTIDAO Positiva com efeito de negativa 93/2020

FICA RESSALVADO O DIREITO DA
FAZENDA MUNICIPAL COBRAR DEBITOS
IMPORTANTE: CONSTATADOS POSTERIORMENTE
MESMO REFERENTE AO PERIODO
COMPREENDIDO NESTA CERTIDAO.

CERTIFICAMOS QUE A PRESENTE CERTIDAO ESTA SENDO EXPEDIDA DE FORMA POSITIVA COM EFEITO

2

DE NEGATIVA, TENDO EM VISTA A EXISTENCIA DE CREDITOS NAO VENCIDOS.

VALIDADE: 04/06/2020 COD. AUTENTICAGAO: 9ZTM2TF2QEM2X4X83Q9X

REQUERENTE: ADENILSON D. IHABUINSKI - ME PROTOCOLO:

FINALIDADE: CADASTRO E/OU CONCORRENCIA E/OU LICITAGAO

RAZAO SOCIAL: ADENILSON D. IHABUINSKI - ME

INSCRIGAO EMPRESA CNPJICPF INSCRIGAO ESTADUAL ALVARA

1686 01.227.358/0001-14 9010483040 1686
ENDEREGO

RUA CONCORDIA, 414 - SALA COMERCIAL - CENTRO CEP: 85575000 S&o Jorge d'Oeste - PR

ATIVIDADES
Comércio varejista de artigos de papelaria, Fotocopias, Servigos de encadernagao e plastificagao, Comércidg
varejista de doces, balas, bombons e semelhantes, Comeércio varejista de bebidas, Comercio varejista de artigos dg
armarinho, Comércio varejista de brinquedos e artigos recreativos, Comércio varejista de suvenires, bijuterias d
artesanatos, Comércio varejista de outros produtos nao especificados  anteriormente, Comeércio varejist
especializado de equipamentos e suprimentos de informatica

Observagodes:

Sio Jorge d'Oeste, 05 ge Fevereiro de 202(

N,

),
: Q.DJORQ.‘?\

'Sonia Franceschina

Av. Iguagu, 281 — Cx. Postal. 31 — Fone/Fax: (46) 3534-8050 — CEP 85575-000 — SAO JORGE D’OESTE - PARANA ( >
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA
DA UNIAO

Nome: ADENILSON D. IHABUINSKI
CNPJ: 01.227.358/0001-14

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, ¢ certificado que
no constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigbes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgaos e fundos publicos da administracao direta a ele vinculados. Refere-se a situagdo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuicdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo tnico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacdo desta certidao esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 15:28:52 do dia 27/09/2019 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 25/03/2020.

Cadigo de controle da certid&o: A9F8.33BF.F5B0.79E1

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

1
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Consulta Regularidade do Empregador

Voltar ‘ Imprimir

CAILXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  01.227.358/0001-14
Raz3o0 Social:ADENILSON D IHABUINSKI

Endereco:  RUA CONCORDIA 414 SALA COMERCIAL / CENTRO / SAO JORGE D'OESTE

/ PR / 85575-000

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado n3o servirda de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigacbes com o FGTS.

Vvalidade:24/01/2020 a 22/02/2020

Certificacdo Numero: 2020012401285756923752
Informacédo obtida em 05/02/2020 08:32:17

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https://consulta-crf.caixa‘gov.br/consultacrflpages/consultaEmpregadonjsf e /

n



Estado do Parana
Secretaria de Estado da Fazenda
Receita Estadual do Parana

Certidao Negativa
de Débitos Tributarios e de Divida Ativa Estadual
N° 021422303-86

Certidzo fornecida para o CNPJ/MF: 01.227.358/0001-14
Nome: ADENILSON D. IHABUINSKI - ME

Ressalvado o direito da Fazenda Publica Estadual inscrever e cobrar débitos ainda néo
registrados ou que venham a ser apurados, certificamos que, verificando os registros da Secretaria de
Estado da Fazenda, constatamos nao existir pendéncias em nome do contribuinte acima identificado,

nesta data.

Obs.: Esta Certiddo engloba todos 0s estabelecimentos da empresa e refere-se a débitos de
natureza tributaria e n&o tributaria, bem como ao descumprimento de obrigagoes tributarias acessorias.

Vvalida até 04/06/2020 - Fornecimento Gratuito

A autenticidade desta certidao devera ser confirmada via Internet
www.fazenda.pr.gov.br

Pégina 1 de 1
Emitido via Internet Publica (05/02/2020 07:53:34)
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PODER JUDICIARIO
JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: ADENILSON D. IHABUINSKI

(MATRIZ E FILIAIS)CNPJ: 01.227.358/0001-14
Certiddo n°: 3364707/2020
Expedigédo: 05/02/2020, as 08:34:04
vValidade: 02/08/2020 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigdo.

Certifica-se gue ADENILSON D . IHABUINSKTI
(MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n°

01.227.358/0001-14, NAO CONSTA do Banco Nacional de Devedores

Trabalhistas.

Certiddo emitida com base no art. 642-A da Consolidacgdo das Leis do

Trabalho, acrescentado pela Lei n° 12.440, de 7 de julho de 2011, e

na Resoluc¢do Administrativa n° 1470/2011 do Tribunal Superior do

Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos

Tribunais do Trabalho e estdo atualizados até 2 (dois) dias

anteriores a data da sua expedicgado.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relagao

a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacgdo desta certiddo condiciona-se a verificagdo de sua

autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na

Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMACKO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificag¢do das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho quanto as obrigacgdes
estabelecidas em sentenga condenatdria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciadrios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes

de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Piblico do
Trabalho ou Comissdo de Conciliagdo Previa.

Duvidas e suges;oes: cndt@tst.jus.br




Camara deVereadores de Sao Jorge D Oeste

camara@camarasjo.pr.qov.br

Bl , 13?2 Legislatura |
Rua Concordia, 428 Fone: (46) 3534 1072 /3534-1803 CEP 85575-000/ S&o Jorge D’Oeste - Parana

CERTIDAO

Certifico para os devidos fins que a documentagéo de habilitagao
e regularidade apresentada pela empresa a ser contratada esta de acordo com o
previsto na Lei de Licitagoes.

Por ser expressao da verdade firmo o presente.

Sao Jorge D Oeste, 05 de Fevereiro de 2020.

r‘/
/
( W

drigo Lorenzoni



J, Camara deVereadores de Sao Jorge D Oeste

camara@camarasjo.pr.gov.br

13? Legislatura
Rua Concordia, 428 Fone: (46) 3534 1072/ 3534-1803 CEP 85575-000/ Séo Jorge D’Oeste - Parana

Sao Jorge D Oeste, 05 de Fevereiro de 2020.

Do: Presidente da Comissdo Permanente de Licitagao

- Para: o Assessor Juridico

Tem o presente a finalidade de solicitar a Vossa Senhoria que apresente
parecer juridico quanto ao processo licitatorio, dispensa de Licitagdo n° 04/2020,
para Contratagdo de empresa para o fornecimento de material de expediente para
Camara de Vereadores, conforme descrito na planilha anexa a solicitagao de
contratagéo, no valor de R$ 6.437,75 (Seis mil, quatrocentos e trinta e sete reais
e setenta e cinco centavos), até 31/12/2020, para os fins previstos na Lei n°
8666/93, com base no processo que apresentamos.

Atenciosamente,

odrig Lorenzon

Presidente“\ Comissé{o Permanénte de Licitagéo



Camarade Vereadores de Sao Jorge D"Oeste

camara@camarasjo.pr.qov.br

Rua Concérdia, 428 Fone: (46) 3534 1072 / 3534-1803 CEP 85575-000 / Sdo Jorge D’Oeste - Parand

PARECER JURIDICO n°. 04.1/2020

ASSESSORIA JURIDICA LEGISLATIVA DO MUNICIPIO DE SAO JORGE D’ OESTE,
ESTADO DO PARANA

Do: Assessor Juridico
Ao: Sr. Presidente da Comissdo de Licitacgéo

Sr. Presidente do Legislativo Municipal

DO OBJETO: Contratacdo de empresa para fornecimento
de material de expediente para Céamara de Vereadores, conforme
especificado no processo de Dispensa de Licitacdo n° 04/2020.

DO VALOR TOTAL: valor maximo de R$6.437,75(seis mil
quatrocentos e trinta e sete reais e setenta e cinco centavos).

Sendo gque, apbés a analise passo a opinar, me
posicionando no seguinte sentido:

RELATORIO

Nos foi, enviado pelo Sr. Presidente da Comissdo de
Licitacdo do Legislativo Municipal para andlise e posterior emissao
de parecer quanto ao Processo de Licitacdo, oriundos da Dispensa de
Licitacdo n°® 04/2020 do Legislativo Municipal, referente a contratagao
de empresa para fornecimento de material de expediente para o
Legisla;ivo Municipal.

A modalidade de licitacdo adotada foi a dispensa de
licitacdo, assim, passo a emitir o parecer quanto ao presente processo.

Cémara de Vereadores
) 880 Jorge O’ Oeste - PR

- @2,, 3\’:)2_,(:) ) T Vs
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Cimarade Vereadores de Sao Jorge D"Oeste

camara@camarasjo.pr.qov.br
Ra Concérdia, 428 Fone: (46) 3534 1072 / 3534-1803 CEP 85575-000 / S&o Jorge D’Oeste - Parana

FUNDAMENTAGAO

Examinado o presente processo licitatério, referente
a modalidade de Dispensa de Licitagdo n° 04/2020, a qual segundo nosso
entendimento, foi redigida de acordo com o disposto na Lei 8.666/93,
visto que presentes as clausulas essenciais, sem quaisquer condicdes
que possam tipificar preferéncias ou discriminacdes.

O processo de licitacgdo, na modalidade dispensa,
adotado pela administragdo estd de acordo com O disposto na Lei de
Licitacdes.

No presente caso se verifica ser possivel a dispensa
de licitacdo para proceder a contratacao de empresa para prestacgdo de
servico de lavagem de veiculo, com respaldo no disposto no inciso II,
do artigo 24 da lei 8.666/93 e a alinea “a”, do inciso II, do artigo
23, da mesma Lei.

Diante da previsdo legal acima referendada e, em
razdo da necessidade da contratacdo de empresa para fornecimento de
material de expediente, a qual se encontra justificada, sendo,
conforme informacdes do  processo licitatério, obedecidas as
determinacdes legais, encontrando-se adequado a atender os interesses
do Legislativo e legislacdo aplicadvel a espécie.

De acordo com as informacdes do processo, estao
presentes a justificativa e escolha do fornecedor, bem como, quanto a
~ qualificagdo e regularidade da empresa.

Quanto ao preco, de acordo com as informacdes da
comissdo de licitacdo, o mesmo é compativel aos praticados no mercado
sendo ofertado pela empresa a ser contratada o menor precgo.

Neste sentido, temos que o processo de licitacdo ora
analisado estd adequado aos termos do artigo 24, II e demais
dispositivos da Lei 8.666/93.

A documentacdo de regularidade da empresa a ser

contratada foi devidamente apresentada e atestada pela comissdo de
licitacgao.

Assim, para a conclusdo do presente procedimento
deverdo ser observadas as regras dispostas para modalidade de dispensa

b
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Camarade Vereadores de Sao Jorge D'Oeste

camara@camarasjo.pr.gov.br
Rua Concérdia, 428 Fone: (46) 3534 1072 / 3534-1803 CEP 85575-000 / S&o Jorge D’Oeste - Parand

de licitacdo descrita na Lei n° 8.666/93, em especial o ato de
ratificacdo e publicacdes na imprensa.

Por sua vez, quanto ao pagamento das despesas,
existem nos autos informacdo do departamento contdbil quanto a
disponibilidade de valores para o pagamento da contratacgéo.

Quanto a minuta do contrato ora analisada, verifica-

se que a mesma estd de acordo com as exigéncias constantes da Lei de
Licitacéo.

CONCLUSAO

s Diante o exposto, e, em razdo da consulta realizada,
opino no sentido de que o presente processo de Dispensa de Licitagdo
estd de acordo com os termos do artigo 24, II, e demais cominacgdes
previstas na Lei 8.666/93, podendo ser dado o prosseguimento para
concretizacdo da contratacgdo.

E o parecer.

Sdo Jorge D’ Oeste, 10 de fevereiro de 2020.

WATSON MUé;LE
ASSESSOR JURIPICO
OAB/PR 36.172

Pagina 3 de 3
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ATO DE RATIFICAGAO
PROCESSO DE DISPENSA N° 04/2020

Em analise ao presente processo de dispensa de licitagao, atendendo
solicitagdo da Céamara Municipal de Sao Jorge D’ Oeste, e no uso de minhas
atribuigdes, eu Odinei Rebonatto, Presidente da Camara Municipal de Sao Jorge D’
Oeste, RATIFICO o procedimento tomado, com amparo no artigo 24, inciso |l da Lei
8.666/93.

VALOR: R$ 6.437,75 (Seis mil, quatrocentos e trinta e sete reais e setenta e
cinco centavos).

OBJETO: Contratagdo de empresa para o fornecimento de material de expediente
para Camara de Vereadores, conforme descrito na planilha anexa a solicitagao de
contratacao.

PRAZO: Até 31/12/2020.

FORNECIMENTO: De forma parcelada de acordo com a necessidade. ne
FORMA DE PAGAMENTO: em até 05 dias apos a entrega dos produtos, €
apresentagéo e recebimento da nota fiscal. A referida aquisi¢do sera executada de
forma parcelada de acordo com a necessidade desta Casa de Leis.

FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 24, II, da Lei Federal: 8.666/93.

FORNECEDOR: ADENILSON D. IHABUINSKI - ME, inscrito no CNPJ sob n°
01.227.358/0001-14.

CONTRATANTE: CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE SAO JORGE D’
OESTE inscrita no CNPJ n° 02.232.834/0001-58.

RAZAO DA ESCOLHA DO FORNECEDOR: O fornecedor é pessoa idénea, cumpre 0s
requisitos legais, sendo fornecida a documentacdo de regularidade da empresa exigida por
lei e foram realizadas 03 pesquisas de preco, 0 prego esta condizente com o praticado no
mercado, sendo que a contratada apresentou a melhor proposta de preco.

JUSTIFICATIVA: Em razdo da necessidade de material de expediente, para que haja o
funcionamento e manutengdo dos servigos desta Casa de Leis, pois necessita de papel,
caneta, e demais produtos de expediente, 0s quais serdo adquiridos de forma parcelada de
acordo com a necessidade, motivo pelo qual se faz necessaria a contratagdo de empresa
para o fornecimento dos produtos descriminados no anexo da solicitacdo de compra, afim
de que esta Casa de Leis tenha uma adequagdo as suas necessidades, e bom
funcionamento, além do que, o presente procedimento esta devidamente fundamentado

sobre a égide da lei 8.666/93 em seu artigo 24, inciso |l, podendo ser dispensada a licitagéo
em razéo do valor.

Sao Jorge D’ Oeste, 10 de Fevereiro de 2020.

Odinel Re:l’)onatto
Presidente da Camara Municipal de Sao Jorge D’ Oeste



(Camara deVereadores de Sao Jorge D Oeste
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EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAGAO 04/2020

PROCESSO 04/2020: OBJETO: Contratagdo de empresa para o fornecimento de
material de expediente para Camara de Vereadores. FORNECEDOR: ADENILSON
D. IHABUINSKI, inscrito no CNPJ sob n° 01.227.358/0001-14. CONTRATANTE:
CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE SAO JORGE D'OESTE - PR.
FUNDAMENTO LEGAL: ART. 24, INCISO Il DA LEI FEDERAL 8.666/93; VALOR -
R$ 6.437,75 (Seis mil, quatrocentos e trinta e sete reais e setenta e cinco
centavos). RATIFICAGAO: 10/02/2020, pelo Sr. Odinei Rebonatto, Presidente do
Legislativo Municipal de Sao Jorge D'Oeste - Parana.

i
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Odinei Rébonatto
Presidente do Legislativo Municipal de Sao Jorge D'Oeste



